
FANNY MARIA ARRIETA RUIZ 
Secretaria. 

 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
EL BAGRE – ANTIOQUIA 

 
 

TRASLADO DEL ARTÍCULO. 110 DEL CODIGO 
DE PROCEDIMIENTO CIVIL 

 
PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE  : BANAGRARIO 

DEMANDADO  : MARLENI COSME CARVAJAL  

RADICADO :  2020-00146 

ASUNTO : De la ACTUALIZACION DE LA liquidación del crédito 
realizada por el apoderado de la parte demandante corre traslado a la partes 
, por el término de tres (3) días. Artículo. 446 numeral 4 C.G.P. 

 
 
 

FECHA FIJACION : 12 DE DICIEMBRE DE 2023 
HORAS 8:00 

 

FECHA DE INICIACION TÉRMINO: 13  DE DICIEMBRE DE 2023 

HORAS 8:00 
 

FECHA DE VENCIMIENTO TÉRMINO: 1 5  DE DICIEMBRE  DE 2023 
HORAS 17:00 

 



 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 
 

Doctor 
DANIEL ALBERTO QUINTERO 

Juez Promiscuo Municipal 
El Bagre – Antioquia. 

 

RADICADO No. 2020–00146 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: MARLENI COSME CARVAJAL 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 

 
 

 
 
 

 

 
 

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  
C.C. Nro 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nro 169.245 del C. S. de la J. 
 

 



RADICADO:   2020 – 00146 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL EL BAGRE

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:   MARLENI COSME CARVAJAL *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 5.069.827 ######### PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

20-nov-19 20-dic-19 28,00%  Efectivo Anual $ 901.246

21-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 10 $ 35.534,39

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 105.896,93

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 107.358,66

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 106.804,74

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 105.492,89

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 102.959,76

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 102.604,03

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 102.604,03

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 103.467,48

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 103.771,84

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 102.451,49

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 101.178,41

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 99.236,71

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 98.519,32

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 99.646,16

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 98.980,62

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 98.468,03

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 98.006,22

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 97.954,88

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 97.800,83

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 98.108,89

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 97.852,19

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 97.286,95

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 98.262,84

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 99.236,71

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 100.259,66

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 103.518,22

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 104.379,99

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 107.308,33

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 110.618,57

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 114.054,57

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 118.400,69

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 122.950,62

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 129.190,10

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 134.493,80

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 140.020,56

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 148.676,08

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 154.177,62

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 160.246,61

VIGENCIA LIQUIDACION

 
 
 
 



1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 163.207,57

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 165.661,04

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 160.651,47

1-jun-23 5-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 5 $ 26.392,12

Capital  1. $ 5.069.827

Intereses de mora $ 4.723.693

Interes Remuneratorio $ 901.246

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  1. $ 10.694.766  
 
 
 

CAPITAL: $ 4.195.673 PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

15-dic-19 15-ene-20 28,00%  Efectivo Anual $ 730.182

16-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 15 $ 43.818,94

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 88.847,58

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 88.389,17

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 87.303,50

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 85.207,14

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 84.912,75

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 84.912,75

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 85.627,32

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 85.879,21

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 84.786,51

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 83.732,94

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 82.126,03

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 81.532,34

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 82.464,88

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 81.914,10

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 81.489,90

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 81.107,71

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 81.065,22

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 80.937,73

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 81.192,67

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 80.980,23

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 80.512,46  
 
 



 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 81.320,08

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 82.126,03

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 82.972,60

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 85.669,31

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 86.382,50

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 88.805,92

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 91.545,40

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 94.388,96

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 97.985,70

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 101.751,13

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 106.914,78

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 111.304,00

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 115.877,82

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 123.040,93

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 127.593,87

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 132.616,43

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $ 135.066,86

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $ 137.097,29

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $ 132.951,48

1-jun-23 5-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 5 $ 21.841,51

Capital  2. $ 4.195.673

Intereses de mora $ 3.835.994

Interes Remuneratorio $ 730.182

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  2. $ 8.761.849  


